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5 اجتماعی

اخبار

۱25۴ پایگاه برای جمع آوری فطریه 
هزار و 254 پایگاه جمع آوری فطریه در استان برپا می شود. معاون مشارکت 
های مردمی اداره کل کمیته امداد امام خمینی)ره( از استقرار هزار و 254 
پایگاه جمع آوری فطریه توسط این نهاد حمایتی و مراکز نیکوکاری در استان 
همزمان با عید سعید فطر خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: از این تعداد 
290 پایگاه در مصلاها، میادین و معابر اصلی شهرها، 124 پایگاه در مراکز 
نیکوکاری و840 پایگاه روستایی در استان ایجاد خواهد شد. به گفته »رفیعی«، 
موسسه های خیریه ای که قصد جمع آوری زکات فطریه در روز عید سعید فطر را 

دارند باید از ستاد زکات استان، مجوز دریافت کنند.

خواب عصرگاهی؛ ۴5 دقیقه 
خواب عصرگاهی بیشتر از 45 دقیقه توصیه نمی شود. این مطلب را مدیر مرکز 
مطالعات خواب و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند مطرح کرد 
و با تاکید بر این که هر فرد بسته به سن خود نیاز به زمان خواب متفاوتی دارد، 
به خبرنگار ما گفت: کودکان به خواب بیشتر و حدود 9 ساعت خواب نیاز دارند. 
دکتر »صائب پور«، با بیان این که مصرف برخی مواد غذایی شامل لبنیات، 
کشک، دوغ و ... به کیفیت بهتر خواب بدون استفاده از دارو کمک زیادی می 
کند، افزود: به طور متوسط هفت ساعت و 30 دقیقه به علاوه و منهای نیم ساعت، 
متوسط خواب شبانه یک فرد بالغ است. به گفته وی، خواب عصرگاهی بیشتر 
از 45 دقیقه به افراد توصیه نمی شود چرا که نباید میزان خواب در طول روز از 

مدت مشخصی طولانی تر باشد چون کیفیت خواب شب را کاهش می دهد.

کمبود جراح عمومی در 3 شهرستان
شهرستان های طبس، قاینات و فردوس با کمبود جراح عمومی مواجه است. 
مدیر درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از اعزام چهار متخصص اطفال بعد از 
عید فطر به استان خبر داد و به خبرنگار ما گفت: سهمیه این چهار پزشک از محل 
پزشکان ضریب کا )متعهد به خدمت( توسط وزارت بهداشت به استان اختصاص 
یافت. دکتر »ارجمندی« با اشاره به استقرار این پزشکان در شهرهای طبس، 
قاین، نهبندان و اسدیه، از اختصاص یک نوبت سهمیه پزشک متخصص اطفال 
در سال گذشته خبر داد و افزود: هم اکنون در این زمینه کمبودی نداریم. به گفته 

وی، هم اکنون در رشته جراحی عمومی در طبس، قاین و فردوس کمبود داریم.

تنها تاکسی اینترنتی مجوزدار بیرجند
تاچ سی تنها تاکسی اینترنتی مجوزدار در بیرجند است. این مطلب را رئیس 
سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بیرجند مطرح کرد و با 
اشاره به افزایش 15 تا 20 درصدی نرخ کرایه ها از ابتدای امسال گفت: 
این میزان تا پایان امسال تغییری نخواهد داشت و چنان چه راننده ای 
خودسرانه تغییری در نرخ ها انجام دهد، متخلف محسوب می شود. »غلام 
پور« افزود: رانندگان تاکسی هایی که زیر نظر این سازمان فعالیت می کنند 
باید به نرخ نامه سال جدید یا همان برچسب کرایه و تاکسی متر مجهز باشند 
و شهروندان در صورت مشاهده تخلف، این موضوع را به سازمان گزارش 

کنند تا با آن ها مطابق با آیین نامه برخورد شود. 

گروه جامعه

 این روزها ثبت نام در مدارس به دغدغه بسیاری از 
والدین تبدیل شده است و در این بین ثبت نام برای 
فرایندی  البته  و  تر  برجسته  کمی  ها  اولی  کلاس 
طولانی تر دارد چرا که پدر و مادرها به دنبال مدرسه 
ای هستند که از نظر موقعیت مکانی و آموزشی دارای 
بهترین شرایط باشد اما محدوده بندی و قوانین بعضی 
مدارس، مشكلات و نگرانی خانواده ها را برای ثبت نام 

دوچندان کرده است.

محدوده جغرافیایی
یکی از والدین پروسه وقت گیر و زمان بر ثبت نام کلاس 
اولی ها را یک طرف این ماجرا می داند و می گوید: 
کاغذ بازی  و سختگیری های بی ضابطه نسبت به ثبت 
نام دانش آموزان در برخی مدارس خاص یا با کیفیت 
به ویژه دولتی به بهانه محدوده جغرافیایی مشکلاتی 
برایمان به وجود آورده است. او، که ساکن شمال شهر 
است، مدارس دولتی واقع در این نقطه از شهر را بسیار 
شلوغ با فعالیت دوشیفته مطرح و اضافه می کند: از 
طرفی ظرفیت کلاس ها بسیار بالاست و چون برخی 
خانواده های ساکن در این محدوده را مهاجران تشکیل 
می دهند، از نظر فرهنگی نیز تفاوت محسوسی با دیگر 
نقاط شهر وجود دارد.وی، که تصمیم دارد فرزندش 
را در یکی از مدارس جنوب شهر که دارای موقعیت 
مطلوب و از نظر آموزشی با کیفیت تر است، ثبت نام 
کند، ادامه می دهد: با مراجعه به مدرسه دولتی مد نظر 
و در پاسخ به سوال مسئول ثبت نام کننده از محدوده 
محل سکونت، با دادن آدرس، با این پاسخ روبه رو شدم 
که فرزند شما باید در مدارس همان منطقه تحصیل 
کند هر چند طی مراجعه بعدی به همان مدرسه و دادن 

آدرس جدید، با ثبت نام فرزندم موافقت شد.

مانع تراشی
یکی دیگر از والدین هم که قصد ثبت نام فرزندش 
در مدارس غیر دولتی را دارد، با گلایه از محدودیت 
های ثبت نام برخی در این مدارس می گوید: بعضی 
آموزشگاه های غیر دولتی یا آن قدر شهریه بالا دارند که 
یک خانواده معمولی از پس هزینه های آن برنمی آید یا 
آن قدر مانع تراشی می کنند که به سختی می توان از آن 
ها عبور کرد. به گفته وی، به عبارتی برای ورود به برخی 
مدارس صافی گذاشته شده که این موضوع شرایط 
را برای ثبت نام سخت کرده است.بانوی دیگری هم 
ادامه می دهد: در گذشته دانش آموز برای ورود به یک 
مدرسه خوب موظف به انجام آزمون بود و این موضوع 
استرس زیادی به والدین و دانش آموزان وارد می کرد، 

اما حالا هر چند آزمون ها به نوعی حذف شده است ولی 
برخی سنگ اندازی ها به نوعی دست و پای والدین را 

برای ثبت نام با شرایط مطلوب می بندد.

هفت خان ثبت نام
او، مراحل ثبت نام در برخی مدارس را شبیه گذر از 
هفت خان رستم می داند و خواستار نظارت بیشتر بر 
مدارس می شود و می افزاید: در برخی مدارس بیرجند 
شاهد دور زدن قانون بوده ام و بسیاری از والدین با این 
که ساکن محله دیگری هستند، با ارائه آدرس نزدیکان 
و وابستگان در نقطه دیگری از شهر، اقدام به ثبت نام 
فرزند خود می کنند.شهروند دیگری هم با اشاره به 
برخی قوانین سختگیرانه برای ثبت نام معتقد است: 

هفت خان ثبت نام کلاس اولی ها

معاون آموزش 
ابتدایی آموزش 
و پرورش: برخی 

مدارس خاص 
براساس فرم 

امتیازبندی 
و بدون توجه 

به محدوده 
جغرافیایی ثبت 

نام می کنند 

برخی مدارس یک صافی خاص برای ثبت نام دارند و 
به اصطلاح دانش آموزان را گلچین می کنند و دانش 
آموزی را که از نظر تحصیلی ضعیف تر یا از نظر مالی 
وضعیت نامساعدتری دارد به سختی ثبت نام می کنند 
که باید در این زمینه نظارت بیشتری بر مدارس انجام 
شود.وی تهیه روپوش خاص بعضی مدارس را هم از 
دیگر مشکلات بیان و اضافه می کند: یک دست بودن 
هر چند مطلوب است اما باید در شرایط و قوانین برخی 

مدارس تجدید نظر و سختگیری ها نیز کمتر شود.

ارائه مدارک؛ الزامی
معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش درباره شرایط و 
ضوابط ثبت نام برای کلاس اولی ها می گوید: براساس 
دستورالعمل ابلاغی به آموزش و پرورش استان، پیش 
ثبت نام کلاس اولی ها از ابتدای خرداد شروع شد 
و از 18 خرداد نیز کار ثبت در سامانه آغاز می شود و 
همزمان دانش آموزان به مراکز سنجش ارجاع می 
شوند و اولیا برای سنجش بدو ورود دانش آموزان به 
مدارس اقدام می کنند. »زمانی«، ارائه مدارکی مانند 
کارت مراقبت بهداشتی، مدارک شناسایی و محدوده 
جغرافیایی محل زندگی توسط ولی و وکیل قانونی 
دانش آموز را الزامی می داند و با تاکید بر رعایت 
صداقت توسط والدین درباره ارائه مدارک می افزاید: 
برخی مدارس خاص مانند شاهد و علامه حلی براساس 
فرم امتیازبندی و بدون توجه به محدوده جغرافیایی و 
از طریق سامانه اقدام به ثبت نام می کنند و کارگروه 
تخصصی؛ کار بررسی و نظارت بر ثبت نام را بر عهده 
دارد.او، این را هم اضافه می کند که چون تعداد 
درخواست ها برای استفاده از این مدارس بالاست، 
جدا از سختی  ورود به مدرسه، رعایت ضوابطی مانند 
داشتن سن قانونی، شرکت در طرح سنجش نوآموزان، 
ثبت نام کتاب درسی، لباس فرم و ... باید رعایت شود.

شیوه زندگی و فشار خون بالا
تعدیل شیوه زندگی سبب کاهش فشار خون به میزان هشت تا 9 میلی متر جیوه می شود. 
رئیس مرکز تحقیقات بیماری های قلبی - عروقی و استاد قلب و عروق دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند با تاکید بر این که مصرف رژیم غذایی پرمیوه، سبزی و لبنیات سبب کاهش 
فشار خون تا 11 میلی متر جیوه می شود، به »خراسان جنوبی« گفت: برای پیشگیری از 
ابتلا به عوارض فشار خون بالا، شروع درمان و مصرف داروی منظم به افراد توصیه می 
شود. دکتر »طوبی کاظمی«، با اشاره به این که تعدیل شیوه زندگی سبب کاهش فشار 
خون هشت تا 9 میلی متر جیوه می شود، افزود: همچنین کاهش وزن 4 تا 5 کیلو گرمی 
نیز سبب کاهش فشار خون 3 تا 4 میلی متری جیوه می شود. وی همچنین پیاده روی 30 
تا 45 دقیقه ای در روز، محدودیت مصرف نمک، چربی اشباع شده کم، ترک سیگار و ... را 

از عوامل موثر مبتلا نشدن به عوارض فشار خون بالا مطرح کرد.

۹50 مددجو پشت نوبت دریافت مسکن
زهرا خسروی- 950 مددجوی بهزیستی در نوبت دریافت مسکن قرار دارند. مدیر 
کل بهزیستی به »خراسان جنوبی« گفت: از این تعداد 495 مورد مربوط به خانواده 
مددجویان شهری و 455 مورد مربوط به خانوارهای روستایی است. »عرب نژاد« 
با اشاره به این که 52 متقاضی دریافت مسکن مربوط به خانواده های دارای دو 
عضو معلول شهری و 14 متقاضی هم خانواده های دارای دو عضو معلول روستایی 
هستند، افزود: سال گذشته در مجموع 92 واحد مسکونی به این خانوارها واگذار 
شد که از این تعداد 66 واحد مسکونی روستایی و 26 واحد مسکونی شهری است. 
وی، با اشاره به اعطای تسهیلات کم بهره با کارمزد چهار درصد به خانواده های 
دارای عضو معلول روستایی ادامه داد: به خانواده های دارای دو عضو معلول ساکن 

شهرهای بالای 25 هزار نفر تسهیلاتی اعطا نمی شود.


